
UCHWAŁA NR XXIII/247/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Gminnej Przychodni Zdrowia w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie 

 Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 295 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.2)) oraz  i  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminną Przychodnię Zdrowia 
w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie, zwaną dalej Przychodnią. 

2. Dniem otwarcia likwidacji Przychodni ustala się dzień 01 czerwca 2021r. 

3. Z dniem otwarcia likwidacji Przychodni używa się nazwy z dopiskiem "w likwidacji". 

4. Zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez Przychodnię nastąpi z dniem 31 sierpnia 2021r. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanej Przychodni dalsze, 
nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania i ich jakości, w rodzajowo 
oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu Przychodni, zapewni od dnia 01 września 2021 r. podmiot 
wykonujący działalność leczniczą spełniający wymagania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.), tj. J.K.-21 Sp. z o.o. ul. Legionów 21/23 86-
300 Grudziądz. 

§ 3. 1. Mienie stanowiące własność Przychodni zostanie przekazane Gminie Dragacz. 

2. Zagospodarowanie części mienia, stanowiącego własność Gminy Dragacz, a użytkowanego dotychczas 
przez likwidowaną Przychodnię polegać będzie na: 

1) wydzierżawieniu na okres 20 lat budynku Gminnej Przychodni Zdrowia w Dragaczu z siedzibą w Dolnej 
Grupie podmiotowi wykonującemu działalność leczniczą J.K.-21 Sp. z o.o. ul. Legionów 21/23 86-300 
Grudziądz; 

2) wydzierżawieniu na okres 20 lat majątku ruchomego podmiotowi wykonującemu działalność leczniczą 
J.K.-21 Sp. z o.o. ul. Legionów 21/23, 86-300 Grudziądz. 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Przychodni po jego likwidacji stają się 
zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Dragacz. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Przychodni oraz spłaty zobowiązań likwidowanej Przychodni będą 
należności Przychodni zaksięgowane do dnia 31 sierpnia 2021 r. oraz dochody własne Gminy Dragacz. 

3. W związku z przejściem zakładu pracy w trybie art. 231 ustawy Kodeks pracy z dnia 26.06.1974 r 
pracownicy likwidowanej Przychodni wykonujący pracę na podstawie umów o pracę stają się z dniem 
01 września 2021 r. pracownikami podmiotu wykonującego działalność leczniczą J.K.-21 Sp. z o.o. ul. 
Legionów 21/23 86-300 Grudziądz. 

§ 5. 1. Czynności związane z likwidacją Przychodni dokonuje likwidator powołany zarządzeniem przez 
Wójta Gminy Dragacz. 

2. Koszty likwidacji, w tym wynagrodzenie likwidatora na podstawie zawartej umowy pokrywane będą ze 
środków Przychodni w likwidacji. 

§ 6. 1. Udzielanie świadczeń zdrowotnych przez Przychodnię zostanie zakończone w dniu 31 sierpnia 
2021 r. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszono w DZ.U. z 2020 r. poz. 567, poz. 1493, poz. 2112, 

poz. 2345 i poz. 2401. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszono w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

Id: C7367395-C89E-4148-BE71-653F5693263C. Podpisany Strona 1



2. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 15 września 2021 r. i z tym dniem Przychodnia 
zakończy swą działalność. 

§ 7. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Przychodni z właściwych rejestrów, po 
zakończeniu postępowania likwidacyjnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: C7367395-C89E-4148-BE71-653F5693263C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej oraz art. 18

ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji

Rady Gminy należy podejmowanie decyzji w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego

zakładu opieki zdrowotnej.

Biorąc pod uwagę trudną sytuację kadrową Gminnej Przychodni w Dragaczu z siedzibą w

Dolnej Grupie nie zapewniającej mieszkańcom Gminy Dragacz właściwej opieki medycznej,

trudności wynikające z istniejącej pandemii pozyskania personelu medycznego Rada Gminy nie

widzi możliwości funkcjonowania Przychodni w obecnym kształcie organizacyjnym. Od sierpnia

2020 r., kiedy jeden z lekarzy, zajmujący równocześnie stanowisko dyrektora przychodni

zmuszony był skorzystać z kilkumiesięcznego zwolnienia lekarskiego po którym pod koniec

stycznia 2021 r. przeszedł na emeryturę, nie udało się zatrudnić na jego miejsce lekarza w pełnym

wymiarze godzin. Do dnia dzisiejszego brakuje osoby na tym stanowisku, a dla zapewnienia

ciągłości opieki medycznej lekarze zatrudniani są dorywczo, czasami tylko na parę dni. Sytuacji

nie rozwiązało powołanie z dniem 1 lutego 2021 r. nowego dyrektora, który nie jest lekarzem i

jako menadżer zobowiązał się podczas konkursu na stanowisko dyrektora do pozyskania nowych

lekarzy. Jedyny, pracujący w pełnym wymiarze godzin lekarz, który od sierpnia 2020 r. do końca

stycznia 2021 r. zastępował także tymczasowo kierownika jednostki, jest przeciążony pracą i nie

jest w stanie zapewnić bezpieczeństwa przeszło 5 tysiącom pacjentów. Przychodnia zmuszona była

także do zaprzestania z przyczyn braków kadrowych prowadzenia filii w Grupie, gdzie mieszka

znaczna część pacjentów.

Sytuacja panująca w przychodni od sierpnia 2020 r. doprowadziła do dezorganizacji pracy,

a w konsekwencji licznych, kierowanych do Urzędu Gminy skarg pacjentów. Zdaniem Radnych

Rady Gminy w Dragaczu poprawa sytuacji nie jest realna. W związku z pandemią lekarze

podejmują zatrudnienie w okolicznych szpitalach w Grudziądzu i Świeciu, gdzie otrzymują

wysokie wynagrodzenie z uwagi na dodatki covidowe, stąd i nie ma możliwości pozyskania

lekarza do pracy w pełnym wymiarze godzin, co jest warunkiem prawidłowego funkcjonowania

przychodni.

W związku z przenoszeniem się coraz większych grup pacjentów do przychodni w

Grudziądzu, w tym do przychodni prowadzonych przez J.K.-21 Sp. z o.o., oraz grupę Euromedica,

w skład której ten podmiot wchodzi, zarząd spółki zwrócił się do Wójta oraz Rady Gminy Dragacz

z propozycją wydzierżawienia pomieszczeń Gminnej Przychodni Zdrowia w Dragaczu z siedzibą

w Dolnej Grupie. J.K.-21 Sp. z o.o. prowadzi działalność leczniczą Centrum Medyczne IKAR w

Grudziądzu przy ul. Ikara 4, zapewniając pełną opiekę zdrowotną na zasadach wynikających z

przepisów prawa i zaleceń Narodowego Funduszu Zdrowia. Podmiot ten spełnia wszelkie

przewidziane wymogi, w tym wymogi kadrowe w stopniu przewyższającym wymagane minimum i

to dla kapitacji na poziomie 9.000 pacjentów. J.K.-21 Sp. z o.o. wchodzi w skład grupy

Euromedica, w ramach której od 20 lat wykonywana jest działalność medyczna, obecnie łącznie w

4 przychodniach jednego podmiotu właścicielskiego tj. Niepublicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej Euromedica Sp. z o.o. ul. Legionów 21/23, 86-300 Grudziądz (Euromedica POZ ul.

Dąbrówki 1 w Grudziądzu i Euromedica SPEC ul. Roty Grudziądzkiej 6 w Grudziądzu) oraz przez

Id: C7367395-C89E-4148-BE71-653F5693263C. Podpisany Strona 1



NZOZ „Tivoli-Med” s.c. ul. Legionów 21/23 w Grudziądzu.

Dzięki temu „J.K.-21” Sp. z o.o. ma znacznie większe możliwości organizacyjne, sprzętowe

i kadrowe mogące zaspokoić potrzeby lecznicze mieszkańców Gminy Dragacz. J.K.-21 Sp. z o.o.

jest także podmiotem o dużym doświadczeniu, co dodatkowo gwarantuje zapewnienie wszelkich,

określonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia standardów obsługi pacjentów. Spółka gwarantuje

także utrzymanie filii przychodni w Grupie, co jest ważne z punktu widzenia interesów

mieszkańców. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Ogólnopolskiego Związku Zawodowego

Lekarzy z dnia 12 kwietnia 2021 r., pozytywną opinię Rady OPZZ Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Bydgoszczy z dnia 12 kwietnia 2021 r., pozytywną opinię Zarządu Wojewódzkiego

Forum Związków Zawodowych w Bydgoszczy z dnia 12 kwietnia 2021 r. pozytywną opinię NSZZ

„SOLIDARNOŚĆ” Zarząd Regionu Bydgoskiego w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2021 r.

Rada Społeczna przy Gminnej Przychodni Zdrowia w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie

na swym posiedzeniu odbytym w dniu 20 kwietnia 2021 roku zapoznała się z projektem niniejszej

uchwały jednakże nie wyraziła opinii w zakresie likwidacji Gminnej Przychodni Zdrowia w

Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne dla zapewnienia

ciągłości opieki medycznej mieszkańcom gminy Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: C7367395-C89E-4148-BE71-653F5693263C. Podpisany Strona 2




